

قائمة المركز المالي الموحدة وللشركة الأم (المنفصلة)
كما في 31 ديسمبر 2024

2023	الشركة الأم	2023	المجموعة	إيضاحات	
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني		
					الأصول
					أصول غير متداولة
37,914,713	35,835,395	53,321,967	52,534,322	5	ممتلكات والآلات ومعدات
220,726	276,055	307,282	358,020	6	أصول غير ملموسة
17,809,872	20,264,211	47,356,419	52,564,631	1-7	أصول حق الاستخدام
20,932,106	17,774,262	-	-	8	استثمار في شركات تابعة
-	243,913	-	243,913	9	استثمار في انتلافات مشتركة
316,613	297,340	316,613	297,340	10	استثمارات أخرى
-	9,361,084	-	-	2-12	الذمم المدينة طويلة الأجل
2,021,227	2,175,179	2,021,227	2,175,179	19	أصول ضريبة مؤجلة
79,215,257	86,277,439	103,323,508	108,173,405		إجمالي الأصول غير المتداولة
					أصول متداولة
6,398,189	5,393,555	8,709,265	7,245,304	11	المخزون
91,339,611	87,607,770	92,152,825	70,908,108	1-12	ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى
821,661	498,284	3,712,744	3,417,111	21	مصرفات مدفوعة مقدماً وأصول متداولة أخرى
22,600,449	71,058,563	27,176,275	97,332,313	13	النقد وما يعادل النقد
121,159,910	164,558,172	131,751,109	178,902,836		إجمالي الأصول المتداولة
200,375,167	250,785,611	235,074,617	287,076,241		إجمالي الأصول
					حقوق المساهمين والالتزامات
					رأس المال والاحتياطيات
6,450,000	6,450,000	6,450,000	6,450,000	14	رأس المال
2,150,000	2,150,000	2,150,000	2,150,000	15	احتياطي قانوني
-	(164,113)	(349,520)	(164,113)	15	احتياطي تحويل عملات أجنبية
74,796,670	77,801,226	74,796,670	77,801,226		أرباح محتجزة
83,396,670	86,237,113	83,047,150	86,237,113		إجمالي حقوق المساهمين
					التزامات غير متداولة
15,470,986	17,978,375	43,558,035	47,830,977	2-7	التزامات إيجار
20,000,000	-	20,000,000	-	18	قروض مصرفية
209,346	264,732	221,014	296,517	16	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
35,680,332	18,243,107	63,779,049	48,127,494		إجمالي الالتزامات غير المتداولة
					التزامات متداولة
74,132,646	78,338,967	79,560,563	82,825,359	17	ذمم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى
-	60,000,000	1,033,508	60,000,000	18	قروض مصرفية
1,753,052	2,283,564	1,753,052	2,283,564		دفعات مقدمة من العملاء
3,076,887	3,424,125	3,488,130	5,189,691	2-7	التزامات إيجار
2,135,335	2,060,120	2,212,920	2,214,405	19	التزامات الضريبة الحالية
200,245	198,615	200,245	198,615	20	مخصص البيئة
81,298,165	146,305,391	88,248,418	152,711,634		إجمالي الالتزامات المتداولة
116,978,497	164,548,498	152,027,467	200,839,128		إجمالي الالتزامات
200,375,167	250,785,611	235,074,617	287,076,241		إجمالي حقوق المساهمين والالتزامات
1.293	1.337	1.288	1.337	30	صافي الأصول للسهم الواحد

تمت الموافقة على هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم (المنفصلة) والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 12 مارس 2025 ووقعها بالنيابة عنهم:

الرئيس التنفيذي

رئيس مجلس الإدارة

تشكل الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم (المنفصلة).

قائمة الأرباح أو الخسائر والإيرادات الشاملة الأخرى الموحدة وللشركة الأم (المنفصلة)
للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024

إيضاحات	المجموعة		الشركة الأم	
	2024	2023	2024	2023
	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
الإيرادات	803,778,446	819,266,896	715,481,593	727,473,138
إيرادات أخرى	4,288,665	4,160,010	2,544,098	2,484,922
تكلفة المواد المستهلكة والبضائع المباعة	(751,767,075)	(767,631,987)	(672,407,145)	(684,144,533)
تكليف الموظفين	(9,298,199)	(7,735,946)	(7,616,845)	(6,882,005)
استهلاك وانخفاض قيمة ممتلكات وآلات ومعدات	(5,730,241)	(6,531,274)	(4,978,617)	(5,897,973)
استهلاك أصول حق الاستخدام	(6,693,800)	(6,047,616)	(4,308,909)	(4,206,657)
مصاريق تشغيل أخرى	(23,078,467)	(25,660,141)	(15,779,763)	(15,437,237)
خسارة انخفاض قيمة ذمم مدينة تجارية	(1,098,735)	(324,614)	(1,053,449)	(234,795)
ربح التشغيل	10,400,594	9,495,328	11,880,963	13,154,860
حصة خسائر من شركات تابعة	-	-	(3,595,553)	(5,277,342)
حصة خسائر من ائتلافات مشتركة	(15,194)	-	(15,194)	-
خسائر القيمة العادلة لاستثمارات أخرى	(19,273)	-	(19,273)	-
إيراد التمويل	1,209,911	694,929	1,197,319	756,764
تكلفة تمويل الاقتراضات	(1,475,048)	(1,862,534)	(1,475,048)	(1,862,534)
تكلفة تمويل التزامات إيجار	(3,091,060)	(2,405,456)	(1,154,006)	(953,239)
الربح قبل الزكاة والضريبة	7,009,930	5,922,267	6,819,208	5,818,509
مصروفات الزكاة	(186,264)	(103,480)	-	-
ضريبة الدخل	(1,755,110)	(1,690,556)	(1,750,652)	(1,690,278)
الربح بعد الزكاة والضريبة للسنة	5,068,556	4,128,231	5,068,556	4,128,231
ربحية السهم الواحد الأساسية والمخفضة (بيسة)	0.079	0.064	0.079	0.064

قائمة الدخل الشامل الآخر الموحدة وللشركة الأم (المنفصلة)
للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024

إيضاحات	المجموعة		الشركة الأم	
	2024	2023	2024	2023
	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
الربح بعد الزكاة والضريبة للسنة	5,068,556	4,128,231	5,068,556	4,128,231
الدخل/ (الخسائر) الشامل الآخر	185,407	(349,520)	(164,113)	-
البنود التي يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الأرباح أو الخسائر	185,407	(349,520)	(164,113)	-
عمليات خارجية - فروق تحويل عملات أجنبية				
الدخل/ (الخسائر) الشاملة الأخرى للسنة				
إجمالي الإيرادات الشاملة للسنة	5,253,963	3,778,711	4,904,443	4,128,231
إجمالي الإيرادات الشاملة المنسوبة إلى - مالكي الشركة	5,253,963	3,778,711	4,904,443	4,128,231
	5,253,963	3,778,711	4,904,443	4,128,231

تشكل الإيضاحات المرفقة جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية الموحدة وللشركة الأم (المنفصلة).

